

Projektplan

Titel	Kommunale Klublokaler i Varde By og nær omegn
Baggrund	<p>Da kommunen efter folkeoplysningsloven har pligt til at anvise ledige offentlige lokaler og udendørsanlæg til foreninger m.v., som er hjemmehørende i Varde Kommune, og som etablerer aktiviteter i henhold til folkeoplysningsloven. Der er endvidere pligt til at yde lokaletilskud til private lokaler, hvis det ikke har været muligt at anvise egnede kommunale lokaler.</p> <p>Det betyder, at Varde Kommune udover pligten til anvisning og evt. lokaletilskud, har et økonomisk incitament til at placere flest mulige aktiviteter efter folkeoplysningsloven i egne ledige kommunale lokaler.</p> <p>Der skal desuden undersøges muligheder ved at etablere fælles depotrum for foreninger, så det kan frigive ledig lokaleplads. Lokaler i Varde By og nær omegn skal fortrinsvist benyttes til foreninger der afholder aktiviteter og de depotrum der tilknyttes, skal associeres til aktiviteten, altså at den enkelte forening kan opbevare måtter, bolde etc.</p> <p>Arkiver og opbevaring, som ikke er bundet op på konkrete aktiviteter, skal flyttes til lokaler uden for Varde by.</p>
Formål	<p>Der skal med udgangspunkt i ovenstående nedsættes en arbejdsgruppe, der skal foretage en kortlægning af alle kommunale bygninger, således at tomme eller halvtomme lokaler, der med fordel kan benyttes af andre, identificeres.</p> <p>Under denne kortlægning skal den nuværende anvisning af lokaler, herunder bygninger og ejendomme, der gives tilskud til, indgå. Der skal desuden fastlægges principper for fremtidig anvisning af kommunens bygninger og ejendomme.</p>
Mål	<p>Projektmålene er:</p> <ul style="list-style-type: none">- at få kortlagt alle kommunale bygninger, således at tomme eller halvtomme lokaler, der med fordel kan benyttes af andre, identificeres.- at belyse perspektiverne i at tænke foreninger sammen og dermed sikre optimal udnyttelse af faciliteter.- at udarbejde forslag til principper for fremtidig anvisning af

	<p>lokaler. Heri kunne indgå en interessentanalyse.</p> <ul style="list-style-type: none"> - at kortlægge andre kommunale bygninger, hvor der kunne være en mulighed for at anvise lokaler, såsom skoler og lignende <p>Projektet skal sikre at Varde Kommunes faciliteter benyttes optimalt og være med til at sikre at kommunen fremadrettet kan tilbyde lokaler til alle kommunens forskelligartede foreninger.</p>
<p>Indhold</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Kortlægning af alle kommunale bygninger i Varde By og nær omegn - Sikre lokaler til alle kommunale foreninger, så man favner alle foreninger, også de mere specielle. - Sikre at lokaler, der kan benyttes af andre bliver identificeret, så alle lokaler bliver udnyttet optimalt og dermed skaber liv og lys i lokalerne. - Undersøge perspektiverne i at tænke flere foreninger sammen - Kortlægge de forskellige foreninger der har noget til fælles og inddrage foreningerne i en udviklingsproces, hvor man sammentænker de forskellige foreningers perspektiver - Kortlægning af nuværende anvisningsprocedure for Varde Kommunes bygninger og ejendomme - Fastsættelse af principper for fremtidig anvisning af bygninger og ejendomme i Varde Kommune
<p>Organisering</p>	<p>Projektejer: Thomas Jaap, Direktør for Plan, Kultur og Teknik</p> <p>Projektleder: Elin Thorup, Fritidsmedarbejder, Kultur og Vækst</p> <p>Projektgruppe: Per Jul Christiansen, Bygningskonstruktør, Center for Anlæg og Ejendomme Ole Holdgaard, Udviklingskonsulent for Skoler, Thorkild Sloth Pedersen, Ældre- og Handicapchef</p> <p>Projektgruppens rolle og opgaver: Projektgruppen omfatter medlemmer fra Børn og Unge, Ældre og Handicap, Kultur og Vækst og Center for Anlæg og Ejendomme, der i fællesskab giver et overblik over ejendommene i Varde By og nær omegn. Projektgruppen har lov til at identificere lokaler der er ledige eller kan gøres ledige.</p>

Tidsplan	<p>Forventet projektstart: Maj 2016</p> <p>Forventet projektafslutning: 15. oktober 2016</p>
Kommunikation	Der skal kommunikeres til alle der har ejendomme og/eller de som har berøring med ejendomme, eksempelvis børnehavedere, skoleledere etc.
Projektets økonomi og ressourcer	<p>Projektgruppemedlemmers tidsforbrug:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 10 timer til besigtigelse • 4 møder af 2 timers varighed
Øvrig økonomi	<p>Der vil være mindre udgifter i forhold til:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mødeforplejning i projektgruppe <p>Alle udgifter afholdes som udgangspunkt af de enkelte projektgruppemedlemmer.</p>
Afslutning	Forventet projektafslutning: 15. oktober 2016
Evaluering	Afsluttende rapport der skal fremlægges politisk

